
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/111598/10406 
Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων, τρόπου και 
ύψους αποζημίωσης των μελών των Υποστηρι-
κτικών Ομάδων Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών 
μεγάλης έκτασης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 35 του ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση 

Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 
Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για την κρατική αρωγή» (Α’ 206),

β) του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτε-
λεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέ-
ντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις», όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156),

γ) των άρθρων 47 - 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

δ) του άρθρου 25 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α’ 289),

ε) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν τη περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις)» (Α’ 74),

ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160),

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιδ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5753

59023



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59024 Τεύχος B’ 5753/16.10.2024

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ ΠΔ/82627/5676/2024 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων Συνεργασίας 
Πυροσβεστικού Σώματος και Δασικής Υπηρεσίας για τη 
διαχείριση πυρκαγιών μεγάλης έκτασης - Σύσταση Υπο-
στηρικτικών Ομάδων Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών 
μεγάλης έκτασης» (Β’ 4434).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/39737/3607/18.04.2024 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσι-
ών και Νομοθετικού Έργου.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/42614/3036/02-07-2024 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος «Σχετικά με την αποζημίωση των συμμε-
τεχόντων δασικών υπαλλήλων στις υποστηρικτικές Ομά-
δες Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών μεγάλης έκτασης»

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/73457/3621/ 
05-07-2024 αίτημα απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης στα πλαίσια της σύστασης Υπο-
στηρικτικών Ομάδων Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών 
μεγάλης έκτασης.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/73507/5769/ 
08-07-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 
360.000,00€ που θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120288001 
«Λοιπές αποζημιώσεις ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 
και Ι.Δ.Α.Χ.) του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Ε.Φ. 1031-209-0000000 «Γενική Γραμματεία Δασών» οι-
κονομικού έτους 2024

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/71221/1564/ 
08-07-2024 εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, κατά την οποία προκύ-
πτει ότι θα προκληθεί δαπάνη ύψους 360.000,00€/έτος 
και θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120288001 «Λοιπές αποζημι-
ώσεις ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» του 
Ε.Φ. 1031-209-0000000 αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Όροι και προϋποθέσεις αποζημίωσης δασικών 
υπαλλήλων - μελών των Ομάδων Διαχείρισης 
Δασικών Πυρκαγιών μεγάλης έκτασης (ΟΔΔΠ)

(α) Στα μέλη των υποστηρικτικών Ομάδων Διαχείρι-
σης Δασικών Πυρκαγιών μεγάλης έκτασης (ΟΔΔΠ) που 
έχουν συσταθεί δυνάμει του άρθρου 35 του ν. 5075/2023 
σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα της χώρας, χορηγείται 
αποζημίωση για τέσσερις (4) μήνες κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου, ήτοι από 01.06 έως 30.09 κάθε 
έτους, για την παροχή του έργου τους.

(β) Η αποζημίωση των μελών ΟΔΔΠ καταβάλλεται - 
ανεξάρτητα από την υπερωριακή αποζημίωση των 
δασικών υπαλλήλων, όπως ορίζεται δυνάμει του εκά-
στοτε ετήσιου Προγράμματος Δασοπροστασίας καθώς 
και από το επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργα-
σίας, όπως αυτό χορηγείται δυνάμει του άρθρου  15 
του ν. 4024/2011. Η αποζημίωση χορηγείται στο 100 % 
του ύψους που προσδιορίζεται στο άρθρο 3 εφόσον η 
ΟΔΔΠ ομάδα ενεργοποιηθεί εντός του εκάστοτε μηνός, 
σύμφωνα με τη διαδικασία της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 5075/2023 και σε ύψος 50 % για το λοιπό χρονικό 
διάστημα καθώς τα μέλη της ομάδας θα ευρίσκονται 
σε κατάσταση διαρκούς ετοιμότητας και επιφυλακής.

(γ) Σε περίπτωση που κάποιος υπάλληλος παύει να απο-
τελεί μέλος της ΟΔΔΠ, κατόπιν σχετικής απόφασης της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
για οποιονδήποτε λόγο, δεν δικαιούται την αποζημίωση.

Άρθρο 2 
Τρόπος αποζημίωσης δασικών υπαλλήλων - 
μελών των Ομάδων Διαχείρισης Δασικών 
Πυρκαγιών μεγάλης έκτασης (ΟΔΔΠ)

Η αποζημίωση των δασικών υπαλλήλων - μελών των 
Ομάδων Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών μεγάλης 
έκτασης πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης κάθε μήνα, 
βεβαίωσης του Γενικού Διευθυντή Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος και του οικείου Επιθεωρητή Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής αντίστοιχα, η οποία συνοδεύει τη μι-
σθοδοτική κατάσταση και βεβαιώνει την κάλυψη των 
όρων και προϋποθέσεων του ανωτέρω άρθρου.

Άρθρο 3 
Ύψος αποζημίωσης δασικών υπαλλήλων - μελών 
των Ομάδων Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών 
μεγάλης έκτασης (ΟΔΔΠ)

Το ποσό της αποζημίωσης διακρίνεται σε τρεις κατηγο-
ρίες, οι οποίες αριθμούν στο σύνολό τους έως 200 μέλη:

• Α’ κατηγορία - 380€ ανά μήνα, η οποία αριθμεί έως 
90 μέλη.

• Β’ κατηγορία - 280€ ανά μήνα, η οποία αριθμεί έως 
45 μέλη.

• Γ’ κατηγορία - 200€ ανά μήνα, η οποία αριθμεί έως 
70 μέλη.

Αναλυτικά:
Μέλη ΟΔΔΠ Α’ κατηγορίας:
• Τα μέλη εκ της Γενικής Δ/νσεως Δασών και Δασικού 

Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ.
• Οι Επιθεωρητές Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της 

Χώρας πλην της Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας
• Οι Διευθυντές Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της Χώρας πλην της Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας
• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Ανατ. Αττικής, 

Νοτίου Τομέα Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθηνών, Δυτικού Το-
μέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Νήσων Αιγαίου και Πειραιά

• Τα μέλη της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας και 
Μαγνησίας

• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Έβρου, Θάσου, 
Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής

• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Κο-
ρινθίας, Ηλείας, Αργολίδας, Μεσσηνίας, Λακωνίας και 
Αρκαδίας

• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Χίου, Σάμου, 
Λέσβου, Ρόδου

Μέλη ΟΔΔΠ Β’ κατηγορίας:
• Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Ηπεί-

ρου-Δυτικής Μακεδονίας
• Ο Διευθυντής Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας
• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Φθιώτιδας, 

Βοιωτίας, Φωκίδας, Λάρισας, Καρδίτσας και Τρικάλων
• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρ-

νανίας, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου, Κέρκυρας και Λευκάδας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59025Τεύχος B’ 5753/16.10.2024

• Τα μέλη όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Κρήτης

Μέλη ΟΔΔΠ Γ’ κατηγορίας:
• Τα μέλη της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Το-

μέα Αθηνών
• Τα μέλη της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας
• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Ροδόπης, Ξάν-

θης, Καβάλας, Δράμας, Σερρών, Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας 
και Ημαθίας

• Τα μέλη όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας

• Τα μέλη των Περιφερειακών Ενοτήτων Ικαρίας, Λή-
μνου, Σύρου, Νάξου, Πάρου, Άνδρου, Μήλου και Καρ-
πάθου

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

1. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με την επιφύλαξη 
της παρ. 2.

2. Ειδικά για το έτος 2024 η παρούσα ισχύει από 
29.7.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Περιβάλλοντος και 
Οικονομίας και Οικονομικών Ενέργειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59026 Τεύχος B’ 5753/16.10.2024

*02057531610240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-16T21:29:50+0300




